Ata 22.856/2024

De: Stella A. - SEMOP - COP - INS - SEC

Para: setores (2)2 setores

Data: 06/06/2024 às 11:30:00

Setores envolvidos:

SEMOP - COP, SEMOP - COP - INS, SEMOP - COP - INS - SEC

ATA INTERNA DA COP/SEMOP – Ref.: Inconclusividade do Parecer 276/2024, relacionada a

exequibilidade de preço da RSA Nordeste; Pregão nº 042/2023; Fibra Óptica; PA 23.359/2024

Ao dia seis de junho de dois mil e vinte e quatro, às 11:30 horas, reuniram-se os componentes
da Comissão Orçamentista Permanente – COP/SEMOP, relacionados acima, junto a alguns
componentes da CPL/SEMOP, para tratar do(s) objetivo(s) em pauta. A CPL/SEMOP alegou
inconclusividade do Parecer 276/2024, informando que iria devolvê-lo para providências de um
parecer conclusivo. Em análise, a COP/SEMOP opinou não haver necessidade de elaboração
de outro parecer, opinando pelo registro em Ata de uma síntese de sua conclusão, conforme se
segue: Sobre o Parecer 276/2024, a COP/SEMOP opina que: 1. A licitante não conseguiu
comprovar a exequibilidade de seu preço unitário, em análise; 2. Os parâmetros mais concretos,
obtidos em pesquisas realizadas pela Comissão, indicam inexequibilidade do preço unitário em
análise; 3. Conclusão: pelo exposto, a COP/SEMOP opina que não restou comprovada a
exequibilidade do preço unitário em análise. Desta forma, deu-se por encerrada a reunião com a
leitura da ATA, que será assinada por todos os participantes através de assinatura eletrônica
(1Doc) e devidamente encaminhada à CPL/SEMOP, para os devidos fins.

_

Stella Furtado Antunes

Gerente
A

ss
in

ad
o

po
r

6
pe

ss
oa

s:
  S

T
E

LL
A

 F
U

R
T

A
D

O
 A

N
T

U
N

E
S

, A
N

A
 T

E
R

E
S

A
 T

R
IG

U
E

IR
O

 D
E

 M
O

R
A

IS
, G

A
B

R
IE

L
D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 A

M
U

R
IM

, T
H

IE
R

R
Y

 D
A

N
T

A
S

 C
H

IA
N

C
A

, F
R

A
N

K
LI

N
 A

LT
E

V
Y

 B
R

U
N

O
 W

A
N

D
E

R
LE

Y
  e

 J
A

N
IL

S
O

N
B

O
N

IF
Á

C
IO

 D
A

M
A

S
C

E
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

22
3-

8E
B

8-
7C

9E
-D

A
2E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

22
3-

8E
B

8-
7C

9E
-D

A
2E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D223-8EB8-7C9E-DA2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STELLA FURTADO ANTUNES (CPF 089.XXX.XXX-63) em 07/06/2024 11:18:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANA TERESA TRIGUEIRO DE MORAIS (CPF 671.XXX.XXX-72) em 07/06/2024 11:20:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GABRIEL DE OLIVEIRA AMURIM (CPF 103.XXX.XXX-51) em 07/06/2024 11:21:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THIERRY DANTAS CHIANCA (CPF 912.XXX.XXX-68) em 07/06/2024 11:35:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FRANKLIN ALTEVY BRUNO WANDERLEY (CPF 307.XXX.XXX-04) em 07/06/2024 11:36:22

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO (CPF 903.XXX.XXX-68) em 07/06/2024 15:44:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/D223-8EB8-7C9E-DA2E

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/D223-8EB8-7C9E-DA2E